Vers. 10. — *Facti sunt enim 426 principes Juda quasi assumentes terminum, super eos effundam quasi aquam iram meam.* Idest, tempore captivitatis Assyriæ, quæ tribus decem de finibus suis pepulit, Judæ principes, quos fraterna calamitate in fletum oportuerat commoveri, ac decorem morum sedulo cogitare, ne et ipsi, videlicet, in similes ærumnas laberentur : non solum nihil formidinis compunctionisque senserunt, sed parricidalem etiam animum publicarunt, addita sibi, videlicet, spatia terrarum, expulso fratre, gaudentes. In die ergo desolationis, idest, in tempore quo Tribus Israeliicæ de suis finibus migraverunt, ostendit fidem (subaudis) Judæ : cujus latens votum detexit occasio. Atque ita in Levi habuit di-crimina germanorum, ut ea sibi etiam commoda fuisse loqueretur : quod sane tanti reatus est, ut coegerit indignationem ulciscens augeri. Sequitur enim, *Super eum effundam, quasi aquam, iram meam* : idest, postquam dixerat, *effundam*, aperte subdidit, *quasi aquam*. Deterior, inquit, Juda per exultationis istius crimen apparuit. Et ideo mergitur inundatione pœnarum, quia cum inter cætera beneficia hoc quoque clementia nostra ei præstiterit, ut timori ejus emendationique Effraim impenderet exitium : ille est eo abusus ad incrementa petulantix, germanique sibi credidit non exempla provisæ, sed prædia contributa.

Vers. 11. - 15. — *Calumniam patiens Effraim, fractus judicio, quoniam cepit abire post sordem. Et ego quasi tineæ Effraim, et quasi putredo domui Judæ. Et vidit Effraim languorem suum, et Judas vinculum suum. Et abiit Effraim ad Assur, et misit ad regem ultorem : et ipse non poterit sanare vos, nec solvere poterit a vobis vinculum. Quoniam ego quasi leæna Effraim, et quasi catulus leonis domui Juda. Ego, ego vadam, et capiam, et tollam, et non est qui eruat. Vadens revertar ad locum meum, donec deficiatis, et quæretis faciem meam.* Graviter se Deus commendat offensum, quod nihil compunctionis de fraterna damnatione suscepit, sed remanens Judas, insultaverit exulanti, lætatus, fines suos quacumque occasione proferri. Hoc ergo peccatum ita graviter æstimavit Deus, ut non admoturum se iram promitteret, sed instar aquæ penitus effusurum. Et quia per incrementa pœnarum, nocentiorum fecerat Judam videri, quippe qui esset, inundante animadversione, populandus, assumit colorem perrexit excolere. Atque ita Judæ esse graviores reatum, ut ei comparatus Israel videatur calumniam pertulisse. Fitque

^a Nisi accipias pro qua in re, debet ad mensem referri, non messem. Tunc vero illa revocanda Hieronymianæ et Vulgatæ versionis lectio e it, de qua in præcedenti proxime Adnotatione loquimur. Nos